Hinc est quod nos ipsius Régis devotis precibus inclinati, Excel-

lentie régie per nostras litteras duximus indulgendum ut clerici qui

ejusdem Régis insistunt obsequiis, et insistent etiam in futurum,

fructus, redditus etproventus omnium beneficiorum suorum, etiam

si dignitates vel personatus existant, aut curam habeant etiam ani-

marum, cum ea integritate percipere valeant, cotidianis distiibutio-

nibus dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperent, si in ecclesiis,

in quibus hujusmodi bénéficia, dignitates, seu personatus obtinent,

personaUter résidèrent

Quocirca discretioni vestre, per apostoHca scripta, mandanius qya-

tinus vos vei alter vestrum, per vos vel per aliuni seu alios, predictis

ciericis fructus, j-edditus et proveulus prefatos, juxta liujusinodi con-

cessionis nostre tenor«ni, faclatis intègre ministrari, non obstaiitibus

supradictis, .seu si aliquibus ab eadeni Sede induilum existât, vel con-

tigerit induigeri, quod interdici, suspendi vel excommunicari non
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possinl pcr liltcras ipsiiis Scdis plenani et oxpressam non facicnles

de indullo hujusniodi mentionem, conlradlctores per cerisuram ec-

clesiasllcam, appellatione postposita, compescendo.

Datum apud Urbem Veteretii, nonis oclobris, j)ontiliialus noslri

anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 690, n° i5i ".)

LXXXVI.

MARTIN IV.— PHILIPPE UI , LE HARDL

BULLE PERMETTANT AU ROI DE FRANCE DE FAIRE CÉLÉBRER L'OFFICE DIVIN

EN SA PRÉSENCE ET EN PRÉSENCE DE SA SUITE EN LIEUX INTERDITS.

( lo octobre 1281.)

Marliniis Philippe , Régi Francie

Auctoritate presentium, indulgemiis ut, si te ad loca ecclesiastico

supposita interdicto declinare contigerit, liceal tibi et familiaribus

tuis domesticis una tecum ibidem, clausis janiiis, interdictis et ex-

communicatis exclusis, non pulsatis campanis, audire divina, etiam

si voce alta cadem celebrenlur, dunmiodo tu, aut familiares predicti

,

causam non dederitis interdicto, idque tibi, aut illis, non contigerit

speciabter interdici

Datum apud Urbem Veterem, vi idus octobris,^ pontificatus nostri

anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 689, n° 129'
)

Vidimée par l'ofTicial de Paris, le ih octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. QliO.)
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LXXXVII.

MARTIN IV.— PHILIPPE III, LE HARDI.

BULLE PERMETTA>T AUX CLERCS DU ROI DE FRANCE QUI ÉTUDIERONT À

L'UNIVERSITÉ DE PARIS, DE JOUIR DE LEURS BÉNÉFICES COMME S'ILS

RÉSIDAIENT.

( lo octobre 1281 . )

Martinus Philippe, Régi Francie

Indulgemus ut, si aliqui exclericistuis, quituisinsistunt obsequiis,

vel insistent imposterum, de licentia régla, se Parisliis, ubi consue-

visti frequentius immorari, litterarum studio duxerint depulandos,

possint redditus et proventus beneficiorum suorum, etiam si sint

dignitates, vel personatus, et curam habeant aniniarum, cotidianis

distributionibus dumtaxat exceptis, cum ea integritate percipere

valeant cum qua illos perciperent, si in ecclesiis, in quibus bénéficia

ipsa obtinent, personaliter résidèrent

Datum apud Urbem Veterem, vi idus octobris, pontificatvis nostri

anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 692, n' iii\)
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LXXXViir.

MARTIN IV. — PHILIPPE IH , LK HAP.DL

Bt't.LE PERMETTANT AUX CLERCS 1)1 ROI DE IRANCE DE REFUSER TOUTE

COMMISSION OU DÉLÉGATION DU SAINT-SIEGE OU DE SES LÉGATS.

( iti octobre 1281.)

Martinus Philippe, Régi Francorum

Ne pretextu causarum seu negotiorum que adlierentibus tibi cle-

ricis, a Sede Apostolica vel legatis ejiis, aliquando deleganlur, iidem

clerici forsitan occupati a rcgiisquibus vacant obsequiis, abstrahanlur.

sed a sollicitudinibus aliis potins expediti, sit illis possibilitas tuis

agendis liberius ac utilius intendendi, Serenitatis tue desideriis in

hac parte affectu benivolo concurrentes, ut memorati clerici eisdem

insistentes obsequiis, commissiones, si quas ipsis per dicte Sedis aut

legatorum ipsorum litteras iieri contigerit, inviti suscipere, aut per

illas, de quibuscumque causis vel negotiis se intromittere minime

teneantur, nisi eedem Sedis ipsius littere plenam et expressani de

indulto bujusmodi fecerint mentionem, auctoritate, tibi, presentium,

indulgemus

Datum apud Urbem Yeterem, 11 idus octobris, pontiUcatus nostri

anno primo.

(Arch. de l'Empire, J, 691 , n' i38'.)

76 PRIVILEGES

LXXXIX.

MARTIN IV.— PHILIPPE III, LE HARDI.

BULLE CHARGEANT POUR CINQ ANNEES LES ABBES DE SAINT-DENIS ET DE

SAINT-GERMAIN-DES-PRÉS DE VEILLER À LA CONSERVATION DES PRIVILEGES

ACCORDÉS PAR LE SAINT-SIEGE AU ROI DE FRANCE.

(
I 5 octobre i 2S1 .1

Martinus dilectis filiis. .... Sancti Dionisii in Francia,

Parisiensis diocesis, et Sancti Germani de Pratis, prope Parisius,

nionasteriorum Abhalibus

Consuevit Apostolice Sedis benignitas personarum illustrium

,

quas sibi non ignorât esse devotas, libenter votis annuere, ac illas

specialis favoris et gratie presidio communire.

Altendentes igitur grandis devotionis aÊFectum, quem carissimiis

in Christo filius noster, Phylippus, Rex Francie illustris, ad eandem

Sedem habere conspicitur, et propterea volentes personam suam fa-

voribus prosecpii oportunis, ejus devotis supplicationibus incbnati,

discretioni vestre, per apostolica scripta, mandamus quatinus vos,

vel alter vestrum
,
par vos, vcl per alium, seu alios, eidem Regi opor-

tuni favoris presidio assistantes, non perniittatis ipsum ab aliquibus,

contra indulta privilegiorum Sedis Apostolice, indebite molestari,

molestatores hujusmodi per censuram ecclesiasiicam, appellations

postposita, compescendo

Datuni apud Urbem Veterem , idibus octobris, pontificatus noslri

anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 695, n" lyS'.)

Viclimée par i'offîcial de Paris, le 16 octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. 940.)
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XC

HONORÉ IV.— PHILIPPE IH . LE HARDI.

BULLE DÉFENDANT D'INTERDIRE LES CHAPELLES DU ROI DE FRANCE

SANS L'AUTORISATION SPECIALE DU SAINT-SIEGE.

Honorius Philippe, Régi Francie

Significasti nobis quod, felicis recordationis, Gregorius X primo,

et postinodum ad instar ipsius, Nicolaus IV, Romani ponlifices,

predecessores nostri, districtius inhibere curarunl ut nulli liceret

capellas ciare memorie Régis Francie, patris tui, ecclesiastico

supponere interdicto, nisi de hcentia Sedis Apostolice speciab; nos

itaque, predecessorum eorumdem vestigia imitantes, tuis supplica-

tionibns inclinati , ne quis capellas tuas, sine speciali ejusdcm Sedis

licentia, interdicto supponal hujusmodi , districtius inlnbemus. . . .

Datum Rome, apud Sanctam Sabinam, v idus maii
,
pontificatus

nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 686, n° yS.)
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XCl.

HONORÉ IV. -PHILIPPE IV, LE REL.

Bl LLE ACCORDANT AU ROI DE FRANCE LE DROIT DE CHOISIR POUR CONFESSEUR

TEL PRÊTRE SECULIER OU REGULIER QU'IL VOUDRA.

( 27 avril 1286.)

Honorius Phylippo , Régi Francie

Conceclimiis ut alicpem discretum presbiteruiu , secularcm seu

religiosum, quandocumque et quotienscumque videris expedire, in

tuuni possis eligere confessorom, qui, audila confessione tua, in-

jungat tibi pro commissis penitentiam salutarem, ac Leneficium

débite absolutionis inipendat, nisi talia, quodabsit, forte commiseris

propter que sit Scdes Apostolica mérite considenda

Datum Rome, apud Sanctam Sabinam, v kalendas maii, pontifi-

catus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685, n" ^5.)

xcir.

HONORÉ IV.— PHILIPPE IV, LE REL.

BULLE ÉTENDANT AU ROI DE FRANCE LES PRIVILEGES ET INDULGENCES

ACCORDÉS À SES ANCÊTRES.

(27 avril 1286.)

Universis présentes iitterasinspecturis, Guido, miseracione divina Lingonensis
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episcopus, salutern in Domino. Noveritis quod nos iiUeras doinini l'ape vidimus

in hec verba :

Honorius Philippe, Régi Francie

Apostolice Sedis benignitas consuela eximie devotionis afl'ecluni

quem progenilores lui, ulpote fidèles Ecclesie filii, et devoti erga

Sedem ipsam, relioactis temporibus, babuerunt, diligentcr attendons,

nonnulla privilégia et indulgencias in signum gracie ac benevolencie

specialis duxil eisdem progenitoribus concedeuda. quorum vires et

vigor ad te, sicut accepimus, se extendunt.

Nos igilur personam regiam, quam infra caritatis vlscera gennius

prediiictam, precipuis graciis et spcclalibus prosequi favoribus inten-

dantes, tuis devotis supplicalionibus inclinati , Celsitudlni régie,

quod predictis privllegiis et indulgcnciis ,
prout ex illis tibi compe-

tit, libère uli possit, auctoritate presencium, indulgemus

Datum Rome, apud Sanctam Sabinam, v kalendas maii, pontifica-

tus nostri anno primo.

In cujus rei testinionium presens transcriptum lecimus sigillo nostro coniniu-

niri. Dalum anno Doniini millesimo ducentesimo octogesimo sexto, die Mercurrii

post natalem beati Johannis Baptiste.

(Arch. de l'Empire, J. 940.)

XCIII.

HONORÉ IV.— PHILIPPE IV, LE REL.

BULLE ACCORDANT VINGT JOURS D'LNDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE ROI DE FR.\NCE.

{27 avril 1 286.)

Honorius Pbylippo, Régi Francie

Omnibus vere penitenlibus et confessis, qui devotis orationibus

divinam pro te miscricordiam iniplorabunt, singubs diebus quibus
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apud Dominiim liiijusmodi orationes effundent , viginti dies de in-

juncta eis penitentia misericordiler relaxamus.

Dalum Rome, apud Sanctam Sabinam, v kalendas iiiaii, pontiG-

catus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 686, n° 79 ^)

\'idimée par l'ofllcial de Paris, le 3o août 1286.

(Arch. de l'Empire, J. '940.)

XCIV.

HONORÉ IV. —PHILIPPE IV, LE BEL.

BULLE ACCORD.\NT AUX CLERCS DU ROI DE FRANCE LE DROIT D'ÊTRE ORDONNES

PAR TOUT ÉVÈQUE QU'IL PL.URA AU ROI.

(27 avril 1 28O.)

Honorius Phylippo, Régi Francie

Ut capelle tue Parisiensis, ac etlam alii tui familiares domestici

clerici, ad omnes sacros ordines a quibuscumque nialueris episco-

pis, gratiani et comniunionem Apostolice Sedis habentibus, valeant

canonice, statutis temporibus
,
promoveri, auctoritate, tibi, presen-